
Dodatek č. 1 
ke smlouvě o díl o 

111 11 111 111 11 1111 11111 111 11111 11111 11111111 1111 1111 1111 111111 111111111 

TSKRP005KQDD 

„Karlovo náměstí - revitalizace, eta pa 2 (křižo vatky Resslova, Žitná, Odborů, Ječná - úseky 
realizované v souvislosti se SSZ), etapa 3 (U Nemocnice), Praha 2, č. akce 999411- DSP a IČ" 

č. smlouvy objednatele: A/3/16/2300/58/1 
č. smlouvy zhotovitele: 085-16-02 

I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
Řásnovka 7 70/8, 11 O 00 Pra ha 1 - Staré Město 
IČO: 0344 7 286 
DIČ: CZ03447 286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Pra ze, spis. zn. B 20059 
Ban kovní spojení: PPF ban ka a.s. 
č.ú. 2023100003/6000 
zastoupená: Při podpisu tohoto Dodatku jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva 
členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo 
místopředsedou představenstva. 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: 

Milan Zach, ředitel investičního úseku 
Petr Kalous vedoucí  oddělení přípra v y a realizace investic 
Ing. Michael a Baboro vá, TDS 

2. Zhotovitel: DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJE KTY s.r.o. (zkr. DIPRO, spol. sr.o.) 
se sídlem Modřa nská 11 /1 387, 143 00 Pra ha 4 
IČO: 485927 22 
DIČ: CZ48592722 (plátce DPH) 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Pra ze, spis. zn. C 
18643 
ban kovní spojení: Česká spořitelna, pobočka Modřa ny 
č. ú.: 697 27 339/0800 
zastoupena: lng. Janem Zrzavým, jednatelem 
Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických: Ing. Ondřej Vole 
email pro  účely fa ktura ce: 

II. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní stra ny dnešního dne uzavíra jí v souladu s § 2586 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník") tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek") ke smlouvě o dílo 
č. A /3/16/2300/58 ze dne 27.6.2016 (dále jen „Smlouva"). 
Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst.  6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zad áv ání veřejných zakázek. Jedná se o nezbytné a nepředvídatelné dodatečné 
pro jektové práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy, nebyly Objednateli před 
uzavřením Smlouvy známy a zároveň nejsou závislé na vůli Zhotovitele, 

Jedná se o následující  změny: 
Důvodem k uzavření tohoto Dodatku jsou změny a úpra vy v pro jektové dokumentaci spočívající  
v ro zdělení dokumentace do tří samostatných fu n kčních částí. Rozdělení do tří samostatných částí 



je nutné z důvodu koordinace se stavbami v okolí  - zejména SSZ a jejich rozdíl ným stavem 
přípravy. Každá část bude v rámci stavebního řízení projednána samostatně a bude mít samostatné 
stavební povolení.  
Dále jsou předmětem dodatku práce vyplývající ze společného jednání příslušných dotčených 
orgánů (Městská část Praha 2, HMP a Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy), na 
základě něhož došlo ke změně projektové dokumentace Jedná se o úpravy jednosměrnosti 
komunikací a úpravy vedení cyklistů. 

O vícepráce z této změny plynoucí je upravena cena díl a. 

2. Smluvní strany se dále dohodly na změně čl.  IV. Smlouvy (Platební podmínky), čl.  V. Smlouvy 
(Termín provádění díl a) a čl.  X. Smlouvy (Závěrečná ustanovení), jak níže uvedeno. 

III. 
Změna čl. III. Smlouvy (Cena díl a) 

1. Čl.  II I.  odst.  1. Smlouvy se mění takto: 

Původní cena dle Smlouvy bez DPH: 

Cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez DPH: 

Cena díl a vč. Dodatku č. 1 bez DPH: 

1.895.4 00,- Kč 

535.200,- Kč 

2.4 30.600,- Kč 

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst.  6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, nepřek ročí 50% původní hodnoty závazku ze 
smlouvy a zároveň nepřek ročí celkový cenový nárůst 30% původní hodnoty závazku. 

IV. 
Změna čl. IV. Smlouvy (Platební podmínky) 

1. Čl.  IV. odst.  2, věta první Smlouvy, se mění takto: 

Splatnost faktury je sjednána na 30 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury Objednateli na 
účet Zhotovitele uvedený na faktuře . 

2. Čl.  IV. odst.  4 Smlouvy se se mění takto: 

4. Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v 
elektronické podobě (fa ktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena 
elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura". Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost 
původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu 
s platnou právní úpravou. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli fakturu elektronicky, a to 
výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: fa kturace@tsk-praha.cz. Zaslání Elektronické 
faktury Zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu než uvedenou v předchozí větě je neúčinné. 
K odeslání Elektronické faktury je Zhotovitel povinen využít pouze e-mailovou adresu 
Zhotovitele uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury 
neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura 
opatřeny zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí 
Zhotovitele. Elektronická faktura musí být Objednateli zaslána vždy ve fo rmátu PDF a 
zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Příl ohy Elektronické faktury, které nejsou 

2 



součástí daňového dokladu, budou zasí lány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, 
DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí být opatřena zaručeným elektronickým 
podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené na kvalifikovaném 
certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářející ch důvěru pro elektronické 
transakce podpisu, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán 
jedním z Ministerstvem vnitra ČR ak reditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Není 
li Elektronická faktura opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou 
elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e 
mail k Elektronické faktuře, musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem výh radně z e 
mailové adresy Zhotovitele uvedené pro tento účel ve Smlouvě, jehož pří l ohou je 
Elektronická faktura. Elektronická faktura bude vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1 
Elektronická faktura v samostatném souboru a její pří l ohy v samostatném souboru 
(souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, zavazuje se 
Zhotovitel nezasí lat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. Zhotovitel je povinen 
odeslat Objednateli fakturu shora uvedeným postupem, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů 
od vzniku jeho nároku na zaplacení Ceny. 

3. Článek IV. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 5 následujícího znění: 

5. Email pro účely fakturace: jan.zrzavy@dip.cz; jana.selepova@dip.cz 

v. 
Změna čl. V. Smlouvy (Termín provádění díl a) 

1. Čl. V. Smlouvy se mění takto: 

• Odevzdání DSP v příslušném počtu paré vč. ověřené dokumentace a pravomocného SP a 
DVZ objednateli - do 6 týdnů od účinnosti dodatku č. 1 ke smlouvě 

• Předání aktualizovaných vyjádření správců sítí Objednateli s platností k datu odevzdání 
- do 6 týdnů od účinnosti dodatku č. 1 ke smlouvě 

VI. 
Změna čl. X. Smlouvy (Závěrečná ustanovení)  

1. Článek X. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 11 následujícího znění: 

1.  Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této Smlouvy postupovala čestně a 
transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této Smlouvy a 
veškerých činnostech s ní související ch. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se zásadami 
Criminal compliance programu Tech nické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „CCP"), 
zveřejněných na webových stránkách Objednatele, zejména s Kodexem CCP a zavazují se tyto 
zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržo vat.  Každá ze smluvních stran se zavazuje, že 
bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na spáchání trestného činu 
či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být při čtena odpovědnost 
podle zák. č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo 
nevznikla trestní odpovědnost jednající ch osob podle zák. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník. 

3 



VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv
Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu
§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli
dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán v 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží 3
vyhotovení a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za
využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že s jeho obsahem souhlasí, a že
Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný
a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na
důkaz připojují své podpisy.

V Praze dne - 9, 06. 2021 V Praze dne

Za Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. Za DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ
PROJEKTY s.r.o. (zkr. DIPRO,

DIPRO, spol. s r.o.
Modřanská 11 /1387

140 00 PRAHA 4
1

4


